
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
ci. OS Città Metropolitana di MessinaREGLSTAO SEU: 12h DEL UU -/2- 2024

DETERMINA RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 5 Î8 pEL042-l02k
Oggetto: Liquidazione compenso attività di esperto del sindaco in materia tecnica

Ing. Pietro Mifa

Vista la Determina Sindacalen. 19 del 18.07.2023 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di

Esperto del Sindaco, in materia tecnica — Lavori pubblici — urbanistica, ai sensi dell’art. 14 della
L.R. 7/1992 e s.m.i.” con la quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Pietro Mifa, nato a Santa
Teresa di Riva (Me) il 14.02.1968 e residente in Sant’ Alessio Siculo, via Consolare Valeria n. 352
C. F.: MFIPTR68B141311H;

Considerato che il compenso è stato stabilito nella misura di euro 1.500,00 mensili, oltre cassa;

Vista la ricevuta di compenso per prestazione occasionale n. 1 del 16.10.2024, asseverata al prot. n.
12011 in data 18.10.2024pari ad € 4.500,00, relativa al periodo 18.07.2023 — 17.10.2023;

Richiamato il disciplinare d’incarico sottoscritto il 18.07.2023;

Dato atto che l’attività svolta dal professionista si è concretizzata, tra le altre, anche in diversi
accessi presso la sede Comunale;

Dato atto che la sommada liquidare trova copertura al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02.09.2024 di approvazione del bilancio di
previsione 2024/2026;

Vista la determina sindacale n. 11 del 22.04.2024 di nominadel Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria;

Dato atto che da parte dello scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e
s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Vista la L.R. n. 7/1992;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;



Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) Di liquidare e pagare all’Ing. Pietro Mifa , C.F. .: MFIPTR68B14I311H , la somma
complessiva di euro 4.500,00, imposta IRAP al 20% compresao, a saldo della ricevuta di

compenso per prestazione occasionale n. 1 del 16.10.2024 perl’attività di esperto svolta, ex art.
14 L.R. 7/92;

2) Di dareatto chela suindicata sommaverrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai

sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010;
3) Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

ea Economico Finanziaria



REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela regolarità contabile
ESPRIME PARERE Favorevole

ATTESTA
La coperturafinanziaria della complessiva spesa di euro LISILo sui seguenti codici e numeri

Codice 01.11-1.03.02.99.999 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento iN£. 268 - cat 158

Lì 21 LOZ
°

SERVIZIO FINANZIARIO


